
Vnitřní směrnice ředitele - ARMÁDA SPÁSY, Sociální služby Krnov 11/14 

ARMÁDA SPÁSY Příloha č. 3 - SŘ č. 01AD3abc 

Sociální služby Krnov 

Posudek praktického lékaře o zdravotním stavu 

Dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, je zájemce o poskytnutí pobytové služby povinen 
předložit poskytovateli sociálních služeb posudek registrujícího praktického lékaře o zdravotním stavu 

(§91 odst. 4). 

Dle §36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o sociálních 
službách, zdravotní stavy vylučující poskytování sociální služby jsou: 

a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení, 
b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci, nebo 
c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití. 

Azylový dům Armády spásy v Krnově poskytuje pobytové služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách (pomoc při zajištění stravy, ubytování a pomoc při uplatnění práv). Uživatel by měl 
být soběstačný a samostatný v běžných úkonech péče o svou osobu. 

Žádáme Vás o posouzení zdravotního stavu zájemce o službu azylového domu: 

Jméno: Adresa trvalého bydliště: 

Příjmení: 

Datum narození: 

Prosím, zakroužkujte vhodnou odpověď: 

Zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve 
zdravotnickém zařízení: ANO NE 

 

C
o
v
id

 –
 

1
9
 

 

Osoba jeví známky akutního respiračního onemocnění (celková 
slabost, bolesti kloubů, kašel, dušnost, zažívací obtíže, závratě, 
ztráta chuti a čichu, bolesti v krku); jsou jí nařízena karanténní 
opatření 

ANO NE 

Osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu jiné 
akutní infekční nemoci: 

schopen neschopen 

Chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem 
narušovalo kolektivní soužití: 

 

ANO 

NE 
s podmínkou pravidelné 

ambulantní péče a užívání 
předepsané medikace 

NE 

Datum, razítko a podpis praktického lékaře:                                       


